
第 1 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

合計      20,389 

民政處 360 

民政處 150 無 

民政處 150 無 

補助金門縣退伍軍人協會活動經費 社團法人金門縣退除役軍人協會 民政處 60 無 

建設處        5,739 

金門縣農會推廣課 建設處農林科            400 無 

金門縣農會 建設處農林科          1,197 無 

金門區漁會 建設處漁牧科 40 無 

金門區漁會 建設處漁牧科 6 無 

金門區漁會 建設處漁牧科 328 無 

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

 民政管理-役政業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門縣5鄉鎮後備軍人輔導中心
活動經費

各鄉鎮後備軍人輔導中心
(金城鎮、金湖鎮、金沙鎮、
金寧鄉及烈嶼鄉)

 民政管理-役政業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門縣5鄉鎮青溪分支會活動經費
金門縣各鄉鎮青溪分支會
(金城鎮、金湖鎮、金沙鎮、
金寧鄉及烈嶼鄉)

 民政管理-役政業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

 漁業管理-農林業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年度農民節活動實施計畫

 農林管理-農林業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年度農業推廣、農保實施計畫第一
期款

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

代理「莫蘭蒂颱風國登工作平台船斷纜造
成后豐漁港漁船嚴重受損法律訴訟案」假
扣押擔保金貸款利息補貼

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

執行「109年度各項漁民服務事業」業務經
費補助

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

執行「109年度漁業推廣、漁保服務事業計
畫」第一季經費



第 2 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

補助自台進口活體豬隻檢測費用 金門縣養豬協會 建設處漁牧科 24 無 

金門縣養豬協會 建設處漁牧科 129 無 

補助自台進口繁殖用種豬檢測費用 金門縣養豬協會 建設處漁牧科 12 無 

辦理產業推動、發展及招商業務所需費用 金門縣工商發展投資策進會 工商發展科          3,403 無 

金門縣商業會 工商發展科            200 無 

社會處        3,155 

金門縣退休教師協會             10 無 

金門縣金湖鎮尚卿長青協會             10 無 

舉辦會員大會聯誼活動 金門縣金寧鄉安岐社區發展協會             10 無 

金門縣手語推廣協會             10 無 

金門縣金寧鄉古寧頭社區發展協會              5 無 

金門縣金湖鎮信義新村社區發展協會              5 無 

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年度毛豬產銷業務費用

 漁業管理-漁牧業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

 經濟及商業管理-工商消保業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

 經濟及商業管理-工商消保業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理「高雄市大樂購物中心與屏東市太平
洋百貨公司舉辦金門物產展」

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理春節書寫春聯贈送地區民眾暨弱勢家
庭活動

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理第五屆理監事就職頒證暨美食聯誼活
動

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理歲末年終~敬老圍爐活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年迎春春聯揮毫及春聯贈送活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年萬事如意年年高活動
社會處

社會行政科



第 3 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

辦理活動中心內部設施設備經費案 金門縣金湖鎮信義新村社區發展協會            138 無 

辦理歲末感恩聯誼會 財團法人金門縣身心障礙福利協進會              5 無 

舉辦年末迎新感恩聯誼餐會活動 金門縣金寧鄉西堡社區發展協會             10 無 

金門縣金湖鎮山外社區發展協會             10 無 

金門縣金寧鄉榜林社區發展協會             10 無 

金門縣金城鎮歐厝社區發展協會             10 無 

金門縣金湖鎮正義社區發展協會             10 無 

             5 無 

金門縣金城鎮吳厝社區發展協會              5 無 

金門縣金沙鎮蔡厝民享社區發展協會             15 無 

金門縣金湖鎮夏興社區發展協會             10 無 

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦108年歲末祈福進香活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦108年年終聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年元宵節社區聯歡晚會暨乞龜活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年慶祝元宵節聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦108年年終聯誼活動
金門縣金寧鄉榜林村龍門社區發展協
會

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年歡樂慶元宵活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年元宵節民俗技藝花燈比賽活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年度春節西半島走春、進香暨聯誼
美食餐會活動

社會處
社會行政科



第 4 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣金湖鎮下莊社區發展協會             10 無 

辦理春節聯誼活動 金門縣金酒公司退休員工協會             15 無 

金門縣金寧鄉盤山村社區發展協會             10 無 

辦理春節聯誼活動 金門縣社區安全守望相助促進協會             10 無 

金門縣銀髮族協會             10 無 

金門縣金湖鎮尚義社區發展協會             10 無 

金門縣金湖鎮后園社區發展協會             10 無 

金門縣金沙鎮斗門社區發展協會             10 無 

金門縣金寧鄉西浦頭社區發展協會              5 無 

金門縣金沙鎮山西社區發展協會              5 無 

金門縣金沙鎮山后社區發展協會              5 無 

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年張燈結綵慶元宵活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年元宵節慶祝活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理銀髮養生~健康講座
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年元宵節活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年度心圓、夢圓、慶團圓活動案
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年春節聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年迎春春聯揮毫及春聯贈送活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年春節活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦第一屆理事長、理監事、職員授證暨
社區鄉親見面聯誼茶會活動

社會處
社會行政科



第 5 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣金寧鄉湖南社區發展協會             10 無 

金門縣青年聯合會             20 無 

金門縣金城鎮金門城社區發展協會             10 無 

辦理歲末尾牙健走活動 金門縣金沙鎮榮湖老人會             10 無 

金門縣金湖鎮新頭社區發展協會              5 無 

金門縣金湖鎮湖前社區發展協會             10 無 

金門縣影視傳播製作事業協會             15 無 

金門縣金寧鄉頂后垵社區發展協會             10 無 

金門縣金寧鄉榜林公共事務協會             10 無 

金門縣湖峰公共事務協進會             10 無 

金門縣金寧鄉榜林老人會             10 無 

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年會員大會暨春節聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

1.109年親子手做康乃馨活動1萬5仟元
2.辦理兩輪找秘境~青年節活動5仟元

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年春節金鼠報喜慶豐年活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年元宵節聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年度春節炊年糕鄉親聯誼活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年春季異國美食野餐活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

舉辦109年第五屆第一次臨時會員大會暨新
春聯誼餐會活動

社會處
社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理「防疫大作戰~金掃帚製作」活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理「淨灘健走.健康長久」活動
社會處

社會行政科

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理「粽葉飄香~慶端午」活動
社會處

社會行政科



第 6 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

辦理充實社區活動中心內部設施設備案 金門縣金沙鎮忠孝新村社區發展協會            150 無 

金門縣長青會 25 無 

金門縣金湖鎮正義社區發展協會 133 無 

金門縣金寧鄉盤山村社區發展協會 25 無 

金門縣金沙鎮忠孝新村社區發展協會 124 無 

金門縣金城鎮東門里社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮西埔社區發展協會 33 無 

金門縣金寧鄉安岐社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮瓊林村社區發展協會 33 無 

金門縣金沙鎮碧山東店社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮信義新村社區發展協會 33 無 

 社團志工管理-志願服務與社團輔導
 -獎補助費-對國內團體之捐助

社會處
社會行政科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立社區照顧關懷據點及C級巷弄
長照站整合計畫經常門業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

1.109年度社區充實設施設備費10萬元
2.109年度社區照顧關懷據點1-4月經常門
  業務費3萬2,800元

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度盤山村社區照顧關懷據點
1-3月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

1.109年忠孝新村社區照顧關懷據點1-3月
  經常門加值型服務專業服務費9萬9仟元
2.109年度建立忠孝新村社區照顧關懷據
  點經常門1-3月業務費2萬4,600元

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立東門里社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立西埔社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立安岐社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立瓊林社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立碧山東店社區照顧關懷據點經
常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立信義新村社區照顧關懷據點經
常門1-4月業務費

社會處
社會福利科



第 7 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣金湖鎮下莊社區發展協會 33 無 

金門縣金寧鄉昔果山社區發展協會 33 無 

金門縣金城鎮小西門社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮尚義社區發展協會 33 無 

金門縣烈嶼鄉羅厝社區發展協會 33 無 

金門縣金寧鄉湖南社區發展協會 33 無 

金門縣烈嶼鄉東坑社區發展協會 33 無 

金門縣金寧鄉榜林社區發展協會 33 無 

金門縣金城鎮庵前社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮料羅灣社區發展協會 33 無 

金門縣金城鎮前水頭社區發展協會 103 無 

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立下莊社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立昔果山社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立小西門社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立尚義社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立羅厝社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立湖南社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立東坑社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立榜林社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立庵前社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立料羅灣社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

前水頭社區照顧關懷據點109年1-3月
經常門-業務費及臨時酬勞費

社會處
社會福利科



第 8 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣金湖鎮塔后社區發展協會 33 無 

金門縣金城鎮後豐港社區發展協會 33 無 

33 無 

金門縣金寧鄉古寧頭社區發展協會 210 無 

金門縣金寧鄉湖峰社區發展協會 33 無 

金門縣金湖鎮山外社區發展協會 25 無 

財團法人伊甸社會福利基金會 338 無 

           720 無 

福建省金門縣總工會            150 無 

金門縣文化局        1,700 

補助辦理活動及維持業務運作經費 財團法人金門縣社教文化活動基金會 金門縣文化局            880 無 

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立塔后社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立後后豐港社區照顧關懷據點經
常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立西園后珩社區照顧關懷據點經
常門1-4月業務費

社團法人金門縣金沙鎮西園后珩社區
發展協會

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立古寧頭社區照顧關懷據點
經常門1-44月業務費、臨時酬勞費及
專業服務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立湖峰社區照顧關懷據點
經常門1-4月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-老人福利業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年度建立後山外社區照顧關懷據點
經常門1-3月業務費

社會處
社會福利科

 社福管理-身心障礙業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

衛生福利部108年度獎助辦理「強化整備金
門縣輔具中心長照輔具服務人力計畫」

社會處
社會福利科

 鄉親及外配管理-鄉親及外配業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助旅台同鄉會業務費及贈送旅台各金門
同鄉會（含候補及歷屆理、監事）、大陸
福建地區各金門同胞聯誼會及海外各華僑
社團地方報

旅台各金門同鄉會、海外各金胞聯及
僑社（共48會）

社會處
鄉親暨外配服務科

 勞工管理-勞工業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助總工會109年1-3月經常費
社會處

勞工行政科

 圖書編印管理-圖書編印業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助



第 9 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣書法學會 金門縣文化局            120 

金門縣文化局             20 

辦理國際觀光主題旅遊計畫 金門縣文化局             20 

金門黃氏恭迎紫雲始祖守恭公巡安活動 社團法人金門縣黃氏宗親會 金門縣文化局             20 

清流畫會 金門縣文化局             80 

補助金門縣陶藝聯展經費 金門縣陶藝學會 金門縣文化局             60 

金門縣美術學會 金門縣文化局            140 

金門縣攝影學會 金門縣文化局             60 

金門縣浯江南樂研習社 金門縣文化局             15 

金門縣金沙絃管社 金門縣文化局             15 

金門縣南樂研究社 金門縣文化局             15 

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

1.春聯揮毫大放送活動展覽補助6萬元
2.劍氣刀風看書法展覽補助6萬元

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

109年春聯書寫書法研習活動
社團法人金門縣燕南書院暨清水祖師
經營管理協會

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

財團法人福建省金門縣沙美基督長老
教會

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理「清流激湍-水墨十人展」經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

1.109年度迎春納福版印年畫聯展8萬元
2.金門寫生聯展經費6萬元

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助辦理王衛煌黃邦培-島嶼鄉情攝影展 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無



第 10 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣烈嶼群聲南樂社 金門縣文化局             15 

金門縣金沙斗門南樂社 金門縣文化局             15 

金門縣樂府傳統樂團 金門縣文化局             15 

迎城隍遶境活動補助款 浯島城隍廟 金門縣文化局             20 

蘭亭雅集美術會 金門縣文化局             45 

補助金門縣水墨畫聯展經費 金門縣水墨畫協會 金門縣文化局            145 

金門縣港務處          158 

金門縣金城鎮前水頭社區發展協會 金門縣港務處            158 

金門縣衛生局        3,399 

金門縣金城鎮後豐港社區發展協會 金門縣衛生局            158 無 

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助金門南管社團組訓活動1-3月經費 無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助台南蘭亭雅集美術會策辦2020金門聯
展必要支出經費

無

 藝文活動管理-藝文活動業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 行政管理-行政業務
 -獎補助費-對國內團體之捐助

補助109年度金水廟會文化藝術傳承與元宵
節慶系列活動經費(社區廟會慶典活動
6萬元及元宵節聯誼活動9萬8,400元)

有
屬10萬元以下
小額採購

 醫療衛生保健-綜合保健
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年社區健康營造計畫



第 11 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

金門縣烈嶼鄉羅厝社區發展協會 金門縣衛生局            200 無 

金門縣衛生局             58 無 

金門縣衛生局            934 無 

金門縣衛生局            671 

辦理長照交通接送服務費 財團法人晨光社會福利基金會 金門縣衛生局            335 

辦理長照交通接送服務費 金門縣衛生局            671 

辦理家庭照顧者創新計畫 金門縣長期照顧服務關懷協會 金門縣衛生局            373 

金門縣陶瓷廠           10 

金門縣陶瓷廠產業工會 金門縣陶瓷廠             10 

公益彩劵盈餘分配基金        5,226 

 醫療衛生保健-綜合保健
 -獎補助費-對國內團體之捐助

辦理109年社區健康營造計畫

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

居家服務離島地區照服員離島獎勵津貼
及交通津貼

瑞智友善長照股份有限公司附設
金門縣私立蜻蜓居家長照機構

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

居家服務離島地區照服員離島獎勵津貼
及交通津貼

金門縣私立有限責任第一照顧服務勞
動合作社居家式服務類長期照顧服務
機構

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

居家服務離島地區照服員離島獎勵津貼
及交通津貼

金門縣長期照顧服務關懷協會私立
仁愛居家長照機構

無

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

財團法人高雄市華仁社會福利慈善
事業基金會

無

 醫療衛生保健-長期照顧
 -獎補助費-對國內團體之捐助

無

 管理費用-會費捐助與分擔
 -捐助-捐助國內社團

109年五一勞動節模範勞工表揚暨消防
研習及環境教育活動

無



第 12 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

           168 無 

           815 無 

 老人福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

老人會及社區發展協會附設長壽俱樂部老
人團體及長青會有線電視費用
(25個團體)

金寧鄉安岐社區發展協會附設長壽俱
樂部、金寧鄉盤山村老人會、金湖鎮
尚卿長青協會、金城鎮庵前社區發展
協會附設長壽俱樂部、金湖鎮下莊社
區發展協會附設松柏俱樂部、金城鎮
莒光樓茶藝早覺會、烈嶼鄉西路社區
發展協會附設長壽俱樂部、金湖鎮瓊
林村社區發展協會附設長壽俱樂部、
金城鎮吳厝社區發展協會附設長壽俱
樂部、金湖鎮尚義社區發展協會附設
長壽俱樂部、金湖鎮瓊林老人會、金
湖鎮夏興社區發展協會附設長壽俱樂
部、金寧鄉西浦頭老人會、金寧鄉后
湖社區發展協會附設長壽俱樂部、金
門縣長青會、金寧鄉昔果山社區附設
長壽俱樂部、金沙鎮沙美社區發展協
會附設長壽俱樂部、金沙鎮官澳長青
會、金沙鎮浦邊社區發展協會附設長
青會、老人權益促進會、烈嶼鄉東林
老人會、金寧鄉榜林老人會、金沙鎮
榮湖老人會、下埔下老人會

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 老人福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

社區照顧關懷據點開辦、業務費、充實設
施設備費及志工費等相關費用
(27個社區發展協會)

金門縣長青會、正義、盤山村、東門
里、碧山東店、西埔、安岐、瓊林、
下莊、信義新村、小西門、昔果山、
尚義、前水頭、羅厝、湖南、榜林、
東坑、料羅灣、庵前、塔后、古寧頭
、西園后珩、後豐港、忠孝新村、山
外、湖峰

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)



第 13 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

         3,859 無 

台灣音律活化健康協會              7 無 

社團法人金門縣身心障礙福利協進會             42 無 

社團法人金門縣康復之友協會             75 無 

社團法人金門縣身心障礙者家長協會             75 無 

社團法人金門縣身心障礙者家長協會             80 無 

金門縣脆弱家庭兒少社區支持服務方案 金門縣青少年暨兒童關懷協會            105 

環境保護基金            4 

金門縣金湖鎮下莊社區發展協會              4 無 

 老人福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

社區照顧關懷據點老人共餐行政費、公共
意外責任險及團體保險費等相關費用
(22個社區發展協會)

忠孝新村、瓊林、碧山東店、盤山、
金門縣長青會、昔果山、上岐村青岐
社區、西埔、榜林、東林、尚義、正
義、古寧頭、西園后珩、東坑、前水
頭、料羅灣、後豐港、山外、瓊林、
溫馨之家、下莊

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 老人福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

109年度銀髮族音樂體適能健康促進活動照
顧模式人才培訓計畫

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 身心障礙者福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

補助本縣108年度身心障礙福利機構及團體
行政費(身心障礙福利團體培力計畫)

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 身心障礙者福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

補助本縣108年度身心障礙福利機構及團體
行政費(身心障礙福利團體培力計畫)

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 身心障礙者福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

補助本縣108年度身心障礙福利機構及團體
行政費(身心障礙福利團體培力計畫)

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 身心障礙者福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

109年度心智障礙者社區自主適應訓練計畫
社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

 兒童及青少年福利服務
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

社會處(公益彩劵
盈餘分配基金)

無

 環保教育宣導
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

社區調查及改造計畫單一社區
(參與109/3/2-3日環保署社區環境調查
及改造會議)

環保局        
(環境保護基金)



第 14 頁，共 14 頁

工作計畫科目名稱 補助事項或用途 補助對象 主辦機關

是 否

金門縣政府109年度對民間團體補(捐)助經費明細表

109年1月1日 至 109年6月30日止 單位:仟元

累計撥付金額
有無涉及
財務或

勞務採購

處理方式
（如未涉及採購
則毋須填列，如
採公開招標，請
填列得標廠商）

是否為除外規定
之民間團體

地方教育發展基金          618 

金門體育會所屬籃球運動委員會             14 

金門體育會所屬田徑運動委員會             82 

金門體育會            450 

金門縣金城體育會             55 

社團法人金門縣身心障礙者家長協會             16 

觀光發展基金           20 

金門縣烈嶼鄉保生大帝廟管理委員會             20 

 體育及衛生教育計畫
 -體育教學及活動-捐助國內團體

赴廈門同安區參加「2019”魅力籃神”杯
籃球賽暨女籃邀請賽」(決賽)活動

教育處(地方
教育發展基金)

無

 體育及衛生教育計畫
 -體育教學及活動-捐助國內團體

1.參加「109年台北市春季全國田徑公開
  賽」活動 2萬454元
2.辦理「109年金門縣寒假田徑菁英培訓
  營」活動 6萬1,596元

教育處(地方
教育發展基金)

無

 體育及衛生教育計畫
 -體育教學及活動-捐助國內團體

1.109年度工作計畫及營運經費
  39萬5,033元
2.參加「2020年廈門馬拉松賽」交通費
  補助 1,895元
3.參加「2020舞動兩岸盃-第七屆海峽兩
  岸國際運動舞蹈大賽」補助5萬2,938元

教育處(地方
教育發展基金)

無

 體育及衛生教育計畫
 -體育教學及活動-捐助國內團體

辦理「109年新春羽球聯誼賽」活動
教育處(地方
教育發展基金)

無

 特殊教育計畫
 -特殊教育行政及督導-捐助國內團體

辦理109年度「身心障礙學員多元融合生活
體驗成長營」活動

教育處(地方
教育發展基金)

無

 觀光發展計畫
 -捐助補助與獎助-捐助國內團體

舉辦慶祝109年春節擲筊送轎車活動
觀光處           
  (觀光發展基金)

無


	第一季

